بعلاوه دیالکتیک علت این حرکت، تغییر و تکامل را در تضاد های ذاتی اشیا و پدیده ها میداند و وتیره تکامل و مبارزه نو علیه کهنه و اجتناب ناپذیری پیروزی نو بر کهنه را شرح میدهد و بنابراین دیالکتیک بمنزله سلاح مبارزه نیروهای مترقی جامعه است.» (برگرفته از مقاله: "علم و فلسفه نو"، منتشره جریده "خلق" - ناشر افکار دموکراتیک خلق"، شماره 5، مورخ 19 ثور 1345 ش - مطابق 9 می 1966م، صفحه 2)

برطبق نظر فوق تمام تحولات در جهان منشاء مادی داشته و از برخورد اضداد یعنی "تیز" و "انتهی تیز" که منجر با "سنتیز" میشود، به وجود می آیند و دراین عملیه، قدرت "مافوق الطبیعه" نقش ندارد.

اجمالاً این بود پاسخ منطقی و علمی که چرا جریده دموکراتیک خلق برای سراسر افغانستان تاسیس گردید و از وسایل موجود استفاده اصولی بعمل آورده میشود. عمل ملاک حقیقت است و تیوری رهنمای عمل (موضوع دوم در شماره آینده).» [پایان قسمت اول، منتشره جریده خلق، شماره 3، مورخ دوشنبه 5 ثور 1345 ش، 25 اپریل 1966ع]

(ادامه دارد)

د پانو شمیره: له 7 تر 7

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو لو مخکي په خیر و لولئ